
 ZARZĄDZENIE Nr 0050.445.2016
PREZYDENTA MIASTA BĘDZINA

z dnia 22 listopada 2016 roku 
w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok 
Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  roku  
o samorządzie  gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 2016 roku poz. 446), art. 257  
pkt 1, pkt 2, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach
publicznych  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2016  roku  poz.  1870)  oraz  uchwały  
Nr XV/111/2015 Rady Miejskiej Będzina z dnia 16 grudnia  2015 roku  w sprawie
budżetu miasta Będzina na 2016 rok 

zarządzam:  
Dokonać zmian w budżecie miasta  

§ 1

ZWIĘKSZYĆ  PLAN DOCHODÓW o kwotę 1.607.869,36 zł
Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę           183,36 zł
z tego: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa                                                   

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji                             
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami o kwotę             183,36 zł

Dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę              1.818 zł
dochody bieżące o kwotę               1.818 zł
z tego: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa                                                   

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji                             
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami o kwotę               1.818 zł

Dział 852 – Pomoc społeczna   o kwotę    1.605.868 zł
dochody bieżące   o kwotę      1.605.868 zł
z tego: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa                                                   

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji                             
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  o kwotę                 700 zł

z tego: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci o kwotę        1.605.168 zł

1



§ 2
ZMNIEJSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwotę         697.700 zł

Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę               87.200 zł
rozdz. 75095 – Pozostała działalność o kwotę            87.200 zł
wydatki bieżące           o kwotę              87.200 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              87.200 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             87.200 zł
Dział   758 – Różne rozliczenia o kwotę          500.000 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę          500.000 zł
wydatki bieżące o kwotę     500.000 zł
w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę         500.000 zł
rezerwa celowa na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 
od wynagrodzeń pracowników jednostek budżetowych o kwotę      500.000 zł
Dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę              2.500 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę              2.500 zł
wydatki bieżące o kwotę              2.500 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               2.500 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę               2.500 zł
Dział 852   – Pomoc społeczna o kwotę          108.000 zł
rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę            78.000 zł
wydatki bieżące o kwotę             78.000 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę             78.000 zł
rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę            15.000 zł
wydatki bieżące           o kwotę       15.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              15.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             15.000 zł
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę            15.000 zł
wydatki bieżące           o kwotę            15.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              15.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             15.000 zł

ZWIĘKSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwotę   2.305.569,36   zł

Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę       87.383,36 zł
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę            183,36 zł
wydatki bieżące o kwotę             183,36 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             183,36 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             183,36 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) o kwotę            87.200 zł

2



wydatki bieżące o kwotę             60.500 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę               1.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             59.500 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             59.500 zł
wydatki majątkowe o kwotę             26.700 zł
w tym: pozostałe wydatki majątkowe o kwotę             26.700 zł
„Zakup komputera z oprogramowaniem” o kwotę               6.700 zł
„Zakup kopertownicy” o kwotę             20.000 zł
Dział 801   – Oświata i wychowanie o kwotę          500.000 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę          348.700 zł
wydatki bieżące           o kwotę          348.700 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę            348.700 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę           348.700 zł
rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę            17.000 zł
wydatki bieżące           o kwotę           17.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              17.000 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             17.000 zł
rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę            32.100 zł
wydatki bieżące           o kwotę            32.100 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              32.100 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             32.100 zł
rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę            67.800 zł
wydatki bieżące           o kwotę            67.800 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              67.800 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             67.800 zł
rozdz. 80149 – Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych
i innych formach wychowania przedszkolnego o kwotę            11.800 zł
wydatki bieżące           o kwotę            11.800 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              11.800 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             11.800 zł
rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach
profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach
artystycznych o kwotę            22.600 zł
wydatki bieżące           o kwotę            22.600 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              22.600 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             22.600 zł
Dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę              4.318 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę              2.500 zł
wydatki bieżące o kwotę               2.500 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę       2.500 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę               2.500 zł
rozdz. 85195 – Pozostała działalność o kwotę       1.818 zł

3



wydatki bieżące           o kwotę              1.818 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę                1.818 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę               1.818 zł
Dział 852   – Pomoc społeczna o kwotę       1.713.868 zł
rozdz. 85211 – Świadczenia wychowawcze o kwotę       1.605.168 zł
wydatki bieżące           o kwotę         1.605.168 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę        1.573.065 zł
 w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              32.103 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             32.103 zł
rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę            78.000 zł
wydatki bieżące           o kwotę            78.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              78.000 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             78.000 zł
rozdz. 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej o kwotę                 700 zł
wydatki bieżące           o kwotę                   700 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych  o kwotę                  700 zł
z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę                  700 zł
rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę            30.000 zł
wydatki bieżące o kwotę             30.000 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę             30.000 zł

§ 3
Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XV/111/2015 Rady Miejskiej Będzina 
z dnia 16 grudnia  2015 roku  w sprawie budżetu miasta Będzina na 2016 rok.

§4
Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Skarbnikowi  Miasta,  Naczelnikowi  Wydziału
Organizacyjnego,  Naczelnikowi  Wydziału  Oświaty,   Naczelnikowi  Wydziału  Spraw
Obywatelskich,  Wojskowych  i  Ewidencji  Ludności,  Naczelnikowi  Wydziału  Polityki
Społecznej  i  Działalności  Gospodarczej  oraz  Dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej. 

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
egz. 1 z 2

4



UZASADNIENIE

1. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  zgodnie  z  decyzją  Wojewody  Śląskiego  
Nr  FBI.3111.287.2.2016  z  10  listopada  2016r.  w  rozdziale  75011  –  Urzędy
wojewódzkie w wysokości 183,36 zł. Środki przeznaczone są na realizację zadań
z zakresu postępowania w sprawach dotyczących zgromadzeń.2. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  zgodnie  z  decyzją  Wojewody  Śląskiego  
Nr  FBI.3111.98.22.2016 z  14  listopada  2016r. w rozdziale  85195 – Pozostała
działalność  w  wysokości  1.818  zł.  Środki  przeznaczone  na  sfinansowanie
kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych
niż ubezpieczeni spełniający kryterium dochodowe.3. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  zgodnie  z  decyzją  Wojewody  Śląskiego  
Nr FBI.3111.237.10.2016 z 15 listopada 2016r. w rozdziale 85211 – Świadczenia
wychowawcze  w  wysokości  1.605.168  zł.  Środki  przeznaczone  
są  na  realizację  zadań,  o  których  mowa  w  ustawie  z  dnia  11  lutego  2016r.
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

4. Decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.138.23.2016 z dnia 8 listopada 2016
roku dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach polegających na zwiększeniu
w rozdziale  85213 – Składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne opłacane za  osoby
pobierające  niektóre  świadczenia  z  pomocy  społecznej,  niektóre  świadczenia
rodzinne  oraz  za  osoby  uczestniczące  w  zajęciach  w  centrum  integracji
społecznej  o  kwotę  700  zł.  Środki  przeznaczone  są  na  opłacenie  składki  na
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.5. Zmian w dziale 750 – Administracja publiczna w wysokości 87.200 zł dokonuje
się w związku z zabezpieczeniem środków na wyposażenie wyremontowanych
pokoi,  zakupy  niezbędne  do  prawidłowego  funkcjonowania  pracy  UM,  zakup
komputera oraz kopertownicy.6. Zmian w dziale 800 – Oświata i wychowanie dokonuje się w związku z pokryciem
wydatków płacowych.7. Przeniesienie środków między paragrafami w rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi  dokonuje  się  w  celu  zabezpieczenia  środków  na  koszty
wynagrodzenia  dla  członków  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych.8. Zmian  w  dziale  852  –  Pomoc  społeczna  dokonuje  się  ze  względu
na zabezpieczenie środków na pokrycie wydatków związanych z bieżącą obsługą
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

5


